ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СОРОК ВОСЬМАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в

нормативный правовой акт

Якутской городской Думы

от 24 ноября 2021 года №492-НПА

«Положение о муниципальном контроле

в сфере благоустройства на территории

городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Устава городского округа «город Якутск», Якутская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять нормативный правовой акт Якутской городской Думы

«О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской

Думы от 24 ноября 2021 г. №492-НПА «Положение о муниципальном

контроле в сфере благоустройства на территории городского округа «город

Якутск».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Якутской городской Думы по местному

самоуправлению, законности и Регламенту (Н.Н. Васильев).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Якутской городской Думы                                                                     А.Н. Семенов

г. Якутск

26 апреля 2023 г.

РЯГД-48-___